[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 175/2023
Este Vereador tomou conhecimento que existem sete projetos de loteamentos aguardando aprovação junto ao Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal. São eles: Jardim Primavera II, Jardim Júlia, Jardim Manuela, Jardim Simone, Residencial Planalto, Jardim Ideal e Residencial Pérola.
Ao mesmo tempo que a Prefeitura gasta aproximadamente R$ 1.500.000,00 ( Hum milhão e quinhentos mil reais), de recursos próprios para reforma de uma praça, consta que tais loteamentos estão há mais de três anos aguardando adequações na Lagoa de Tratamento da cidade, para conseguirem aprovação.

Considerando que esses empreendimentos vão gerar empregos, receitas e benefícios aos comerciantes da cidade, REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1 – Qual é o prazo para o término das adequações necessárias na Lagoa de tratamento local para a regular liberação de tais projetos de loteamentos?
2 – Qual o critério utilizado pelo Sr. Prefeito Municipal em priorizar uma obra que trará apenas embelezamento de outra que vai suprir uma carência enorme em nosso município que é a geração de empregos e divisas ao município?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 01 de setembro de 2023.

Laércio Leandro da Silva

Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]